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                                  OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA          

Nr. _____Prot.                                                                Datë ____. ____ 2025 

 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET 

E ANKIMIMIT 

Data 28.05.2025 

 

Drejtuar:  OE “M. LEZHA” sh.p.k me Nipt:  J76504013C 

Adr: Rr. “Lëvizja e Postribës”, nr pasurie 11/200, Zona kadastrale 8592, Zona 

Industriale, Shkodër. 

 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike - mallra. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-43550-04-03-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mobilerie për shkollat e arsimit bazë dhe të 

mesëm” 
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Fond limit: 141,677,237 (njëqind e dyzet e një milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e 

dyqind e tridhjetë e shtatë) lekë pa TVSH dhe 1,424,894 (një milion e katërqind e njëzet e katër mijë e 

tetëqind nëntëdhjetë e katër) Euro pa TVSH.  

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 03.04.2025 është 99.43 Lekë. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: - Afati i 

marrëveshjes kuadër është 24 (njëzet e katër) muaj nga data e nënshkrimit dhe afati i lëvrimit të 

mallit është 3(tre) muaj nga data e nënshkrimit të mini-kontratës përkatëse. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 04.04.2025    

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 16 

datë 07 Prill 2025. 

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

1. OE “ERZENI/SH” sh.p.k                                                          J66902027T 

         Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it   

Vlera: 115,438,240 (njëqind e pesëmbëdhjetë milion e katërqind e tridhjetë e tetëmijë e dyqind e 

dyzet) lekë (pa tvsh).                               

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “ERALD” sh.p.k                                                                       J74517205P 

     Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it    

Vlera: 139,550,550 (njëqind e tridhjetë e nëntë milion e pesëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “M.LEZHA” shpk,                                                                     J76504013C  

    Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it  

Vlera: 138,138,000 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e njëqind e tridhjetë e tetë mijë) lekë pa tvsh; 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “MUCA” sh.p.k                                                                         K01421002H  

     Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it    

Vlera: 98,708,930 (nëntëdhjetë e tetëmilion e shtatëqind e tetë mijë e nëntëqind e tridhjetë) lekë 

pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “DELTA” shpk                                                                             K13127202W  

Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-it    

Subjekt mbështetës:  

 

OE “DEUTSCHCOLOR” shpk                                                             L21326504J 
     

Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 124,591,200 (njëqind e njëzet e katër milion e pesëqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind) 

(lekë pa tvsh). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

6. OE “KLAME” sh.p.k                                                                         K21518003F  
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     Emri i plotë i shoqërisë                                           Numri i NIPT-it    

Vlera:  0 (zero) lekë (pa tvsh); 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “MUCA” sh.p.k                                                                         K01421002H  

     Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it   

Arsyet e skualifikimit: 

 

Operatori ekonomik “MUCA” sh.p.k, me nr.nipti: K01421002H, referuar dokumentacionit ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara 

në DST,  për këto arsye: 

a) Në “Kriteret e veçanta të kualifikimit” pika 2.3.7 “Kapaciteti teknik” të dokumenteve të 

procedurës së prokurimit përcaktohet kriteri si më poshtë:  

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë “Certifikatë produkti/ Certifikatë Testimi/ Raport testimi”, 

për artikujt e kërkuar si më poshtë: 

- Tavolina nxënësi cikli ulët/ cikli lartë - produkt i certifikuar në përputhje me standartin 

SSH EN 1729-1: 2015 (SSH EN 1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet 

arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe metodat e provës ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Karrige nxënësi cikli ulët/ cikli lartë - produkt i certifikuar në përputhje me standartin 

SSH EN 1729-1: 2015 (SSH EN 1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet 

arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe metodat e provës ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Karrige për mësues me tapiceri - produkt i certifikuar në përputhje me standartin SSH 

EN 1335-1: 2020+A1:2022 (SSH EN 1335-1:2021/AC:2016), Mobilje zyre – Karrige pune për 

zyra - Pjesa 1: Dimensionet – Përcaktimi i dimensioneve ose e njëvlefshme dhe e përditësuar, SSH 

EN 1335-2: 2018 (Mobilje për zyra – Karrige për zyrë- Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë) ose e 

njëvlefshme dhe e përditësuar. 
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- Dollap për klasa DS CEN/TR 14073-1:2004 - Mobilje zyre – Ruajtja e mobiljeve- Pjesa 

1: Përmasat; SSH EN 14073-2:2004 - Mobileri për zyrat – Mobileri për ruajtje – Pjesa 2: Kërkesat 

e sigurisë; SSH EN 14073-3:2004 - Mobileri për zyrat – Mobileri për ruajtje - Pjesa 3: Metodat e 

provës për përcaktimin e qëndrueshmërisë dhe forcës së strukturës; 

- SSH EN 14074:2004 - Pajisje për zyrat –Tavolina dhe tavolina pune dhe mobileri për 

ruajtje Metodat e provës për përcaktimin e rezistencës dhe kohëzgjatja e pjesëve të lëvizshme- 

Kërkesat e sigurisë) ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Tavolinë nxënësi dyvendëshe për kompjuter - Arsimi i Mesëm (Tavolinë IT) produkt i 

certifikuar në përputhje me standartin SSH EN 1729-1:2015 (SSH EN 1729-1:2015/AC:2016), 

Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, Mobilje – 

Karrige dhe tabela për institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela 

për institucionet arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe metodat e provës ose e njëvlefshme 

dhe e përditësuar. 

- Tavoline zyre: produkt i certifikuar në përputhje me standartin SSH EN 527-1: 2011 

Mobilje zyrash –Tavolinat e punës dhe tryezat - Pjesa 1: Përmasat ose e njëvlefshme dhe e 

përditësuar, SSH EN 527-2:2016 + A1:2019 Mobilje për zyra tavolina pune - Pjesa 2: Kërkesat e 

sigurisë, fortësisë dhe qëndrueshmërisë ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. SSH EN 13721:2023 

Mobilje – Vlerësimi i reflektimi të sipërfaqes ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Tavolinë mbledhjeje e madhe produkt i certifikuar në përputhje me standartin SSH EN 

527-1: 2011 Mobilje zyrash –Tavolinat e punës dhe tryezat - Pjesa 1: Përmasat ose e njëvlefshme 

dhe e përditësuar, SSH EN 527-2:2016 + A1:2019 Mobilje për zyra tavolina pune - Pjesa 2: 

Kërkesat e sigurisë, fortësisë dhe qëndrueshmërisë ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

 

Shënim: Çertifikatat e kerkuara duhet te jene te vlefshme per gjate periudhes se realizimit te 

procedures se prokurimit. Certifikatat e mesiperme duhet te jene origjinale ose te njehsuara me 

origjinalin (kopje e noterizuar). Certifikatat e mesiperme duhet te jene te leshuara nga nje organ 

i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Ne rastet kur oferta dorezohet 

nga nje BOE, operatoret duhet te disponojne dokumentacionin e kerkuar ne perputhje me raportin 

e pjesemarrjes ne furnizim, te percaktuara ne akt marreveshje. 

Referuar dokumentit “Deklarate Shtese 1” të paraqitur nga ofertuesi ne SPE, per produktet e 

mësiperme per të cilat eshte kerkuar paraqitja “Certifikatë produkti/ Certifikatë Testimi/ Raport 

testimi” operatori ekonomik ka deklaruar se eshte tregtues/distributor i autorizuar nga prodhuesi 

për mallrat objekt prokurimi dhe do te ofertojë artikujt si me poshtë:  

 

Nr. Emertimi I produktit 

Vendi I 

orgjines se 

mallit 

Prodhues 
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1 

Tavolina nxënësi cikli ulët/ cikli lartë - produkt i certifikuar 

në përputhje me standartin SSH EN 1729-1: 2015 (SSH EN 

1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, 

Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet arsimore SSH 

EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. H7 

Turqi 

ZLİNA OKUL 

VE OFİS 

MOBİLYALARI 

İTHALAT 

İHRACAT 

SANAYİ 

TİCARET 

LİMİTED 

ŞİRKETİ 

2 

Karrige nxënësi cikli ulët/ cikli lartë - produkt i certifikuar në 

përputhje me standartin SSH EN 1729-1: 2015 (SSH EN 

1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, 

Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet arsimore SSH 

EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës ose e njëvlefshme dhe e përditësuar .H9 

Turqi 

ZLİNA OKUL 

VE OFİS 

MOBİLYALARI 

İTHALAT 

İHRACAT 

SANAYİ 

TİCARET 

LİMİTED 

ŞİRKETİ 

3 

Karrige për mësues me tapiceri - produkt i certifikuar në 

përputhje me standartin SSH EN 1335-1: 2020+A1:2022 

(SSH EN 1335-1:2021/AC:2016), Mobilje zyre – Karrige 

pune për zyra - Pjesa 1: Dimensionet – Përcaktimi i 

dimensioneve ose e njëvlefshme dhe e përditësuar, SSH EN 

1335-2: 2018 (Mobilje për zyra – Karrige për zyrë- Pjesa 2: 

Kërkesat e sigurisë) ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

Turqi 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 

4 

Dollap për klasa DS CEN/TR 14073-1:2004 - Mobilje zyre – 

Ruajtja e mobiljeve- Pjesa 1: Përmasat; SSH EN 14073-

2:2004 - Mobileri për zyrat – Mobileri për ruajtje – Pjesa 2: 

Kërkesat e sigurisë; SSH EN 14073-3:2004 - Mobileri për 

zyrat – Mobileri për ruajtje - Pjesa 3: Metodat e provës për 

përcaktimin e qëndrueshmërisë dhe forcës së strukturës; 

Turqi 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 

5 

SSH EN 14074:2004 - Pajisje për zyrat –Tavolina dhe 

tavolina pune dhe mobileri për ruajtje Metodat e provës  për 

përcaktimin e rezistencës dhe kohëzgjatja e pjesëve të 

lëvizshme- Kërkesat e sigurisë) ose e njëvlefshme dhe e 

përditësuar. 

Turqi 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 

6 

Tavolinë nxënësi dyvendëshe për kompjuter - Arsimi i 

Mesëm (Tavolinë IT) produkt i certifikuar në përputhje me 

standartin SSH EN 1729-1:2015 (SSH EN 1729-

1:2015/AC:2016), Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, 

Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet arsimore SSH 

EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe 

metodat e provës ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

Turqi 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 
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7 

Tavoline zyre: produkt i certifikuar në përputhje me 

standartin SSH EN 527-1: 2011 Mobilje zyrash –Tavolinat e 

punës dhe tryezat - Pjesa 1: Përmasat ose e njëvlefshme dhe 

e përditësuar, SSH EN 527-2:2016 + A1:2019 Mobilje për 

zyra tavolina pune - Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë, fortësisë 

dhe qëndrueshmërisë ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

SSH EN 13721:2023 Mobilje – Vlerësimi i reflektimi të 

sipërfaqes ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

Turqi 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 

8 

Tavolinë mbledhjeje e madhe produkt i certifikuar në 

përputhje me standartin SSH EN 527-1: 2011 Mobilje zyrash 

–Tavolinat e punës dhe tryezat - Pjesa 1: Përmasat ose e 

njëvlefshme dhe e përditësuar, SSH EN 527-2:2016 + 

A1:2019 Mobilje për zyra tavolina pune - Pjesa 2: Kërkesat e 

sigurisë, fortësisë dhe qëndrueshmërisë ose e njëvlefshme 

dhe e përditësuar. 

Turqi 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 

    
 

Nga verifikimi në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton se operatori ekonomik “MUCA” 

SHPK, në përmbushje të kriterit sa më sipër (2.3.7) ka dorëzuar në SPE dokumentacionin “10-

Autorizime prodhuesi dhe certifikatat e standarteve”. Nga shqyrtimi I dokumentacionit rezulton 

se ofertuesi ka permbushur kriterin 2.3.7 per artikujt e meposhtëm dhe kontretisht:  

Nr. Emertimi I produktit Prodhues STANDARTI 

1 

Tavolina nxënësi cikli ulët/ cikli lartë - 

produkt i certifikuar në përputhje me 

standartin SSH EN 1729-1: 2015 (SSH 

EN 1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – 

Karrige dhe tabela për institucionet 

arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, 

Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 

2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore – Pjesa 2: Kërkesat 

e sigurisë dhe metodat e provës ose e 

njëvlefshme dhe e përditësuar.H7 

  ZLİNA OKUL VE 

OFİS 

MOBİLYALARI 

İTHALAT İHRACAT 

SANAYİ TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ 

- Nr. i referencës së licenses: 

0379169-TSE-01/01 

- Dhënë për shoqërinë: ZLİNA 

OKUL VE OFİS MOBİLYALARI 

İTHALAT İHRACAT 

- Standarti përkatës:  TS EN 1729-

1 / 24.03.2016; TS EN 1729-2 / 

05.07.2023 

- Fusha e licenses: Tavolinë e 

perdorur në institucionet arsimore. 

E përberë nga panele me bazë druri 

me kornizë metalike, lartësi fikse, 

shenjë dimesioni 5 dhe kod ngjyrë 

jeshile, tavolinë e perdorur në 

institucione arsimore (njeshe dhe 

dyshe) 
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2 

Karrige për mësues me tapiceri - produkt 

i certifikuar në përputhje me standartin 

SSH EN 1335-1: 2020+A1:2022 (SSH 

EN 1335-1:2021/AC:2016), Mobilje zyre 

– Karrige pune për zyra - Pjesa 1: 

Dimensionet – Përcaktimi i 

dimensioneve ose e njëvlefshme dhe e 

përditësuar, SSH EN 1335-2: 2018 

(Mobilje për zyra – Karrige për zyrë- 

Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë) ose e 

njëvlefshme dhe e përditësuar. 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 

- Nr. i referencës së licenses: 

031493-TSE-03/05 

- Dhënë për shoqërinë: GOLDSIT 

OFIS MOBILYALARI SANAYI 

VE TICARET 

- Standarti përkatës:  TS EN 

1335-1 A1/ 08.12.2022 - TS EN 

1335-2/ 19.03.2020  

- Fusha e licenses: Karrige zyre me 

permasa te llojit C, me dhe/ose pa 

mbeshtese krahu; Model menager 

3 

Dollap për klasa DS CEN/TR 14073-

1:2004 - Mobilje zyre – Ruajtja e 

mobiljeve- Pjesa 1: Përmasat; SSH EN 

14073-2:2004 - Mobileri për zyrat – 

Mobileri për ruajtje – Pjesa 2: Kërkesat e 

sigurisë; SSH EN 14073-3:2004 - 

Mobileri për zyrat – Mobileri për ruajtje - 

Pjesa 3: Metodat e provës për 

përcaktimin e qëndrueshmërisë dhe 

forcës së strukturës; GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 

- Nr. i referencës së licenses: 

031493-TSE-13/01 

- Dhënë për shoqërinë: GOLDSIT 

OFIS MOBILYALARI SANAYI 

VE TICARET 

- Standarti përkatës:  TS EN 

14073-2 / 13.03.2008 

- Fusha e licenses: Raft i lire ne 

dysheme, prej derrase me bazë 

druri, me sirtare dhe/ose me/pa 

mbulesë; Komodine prej derrase 

me bazë druri, me sirtare dhe/ose 

me/pa mbulesë; 

Kasone e lirë në dysheme, me 

sirtarë, prej derrase me bazë druri; 

Dollap rrobash prej derrase me 

bazë druri, me sirtare dhe/ose 

me/pa dyer; Dollap arkivimi prej 

dërrase me baze druri, me sirtarë 

dhe/ose me/pa dyer; Raft librash 

në dysheme, prej derrase me bazë 

druri, me sirtarë me/pa kapak 

4 

SSH EN 14074:2004 - Pajisje për zyrat –

Tavolina dhe tavolina pune dhe mobileri 

për ruajtje Metodat e provës  për 

përcaktimin e rezistencës dhe kohëzgjatja 

e pjesëve të lëvizshme- Kërkesat e 

sigurisë) ose e njëvlefshme dhe e 

përditësuar. 

5 

Tavoline zyre: produkt i certifikuar në 

përputhje me standartin SSH EN 527-1: 

2011 Mobilje zyrash –Tavolinat e punës 

dhe tryezat - Pjesa 1: Përmasat ose e 

njëvlefshme dhe e përditësuar, SSH EN 

527-2:2016 + A1:2019 Mobilje për zyra 

tavolina pune - Pjesa 2: Kërkesat e 

sigurisë, fortësisë dhe qëndrueshmërisë 

ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. SSH 

EN 13721:2023 Mobilje – Vlerësimi i 

reflektimi të sipërfaqes ose e njëvlefshme 

dhe e përditësuar. 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET 

& 

SINTAR 

MUHENDISLIK 

INSAAT 

TAAHHUT 

SANAYI VE 

TICARET 

- Nr. i referencës së licenses: 

031493-TSE-01/08 

- Dhënë për shoqërinë: GOLDSIT 

OFIS MOBILYALARI SANAYI 

VE TICARET 

- Standarti përkatës:  TS EN 527-

1 / 13.03.2013 - TS EN 527-

2:2016+A1 / 30.09.2019; 

- Fusha e licenses: Skeleri druri, 

Tipi C (lartesi fikse), pa dollap 

baze, per tavoline zyre; Skeleri 
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6 

Tavolinë mbledhjeje e madhe produkt i 

certifikuar në përputhje me standartin 

SSH EN 527-1: 2011 Mobilje zyrash –

Tavolinat e punës dhe tryezat - Pjesa 1: 

Përmasat ose e njëvlefshme dhe e 

përditësuar, SSH EN 527-2:2016 + 

A1:2019 Mobilje për zyra tavolina pune - 

Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë, fortësisë dhe 

qëndrueshmërisë ose e njëvlefshme dhe e 

përditësuar. 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE 

TICARET                          

&                            

SINTAR 

MUHENDISLIK 

INSAAT 

TAAHHUT 

SANAYI VE 

TICARET 

metalik, Tipi C (lartesi fikse), pa 

dollap baze, per tavoline zyre; 

*** 

- Nr. i referencës së licenses: 

166677-TSE-01/03 

- Dhënë për shoqërinë: SINTAR 

MUHENDISLIK INSAAT 

TAAHHUT SANAYI VE 

TICARET 

- Standarti përkatës:  TS 13721 / 

09.12.2016 

- Fusha e licenses: Fletë me flluska 

- Të bëra nga polietileni me 

dendësi te lartë (HDPE)  

 

ndersa per dy artikujt objekt prokurimi si më poshtë: 

 

Nr. Emertimi I produktit Prodhuuar nga: 

1 

Karrige nxënësi cikli ulët/ cikli lartë - produkt i certifikuar në përputhje me 

standartin SSH EN 1729-1: 2015 (SSH EN 1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – 

Karrige dhe tabela për institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, 

Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 2023 

Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e 

sigurisë dhe metodat e provës ose e njëvlefshme dhe e përditësuar.H9 

  ZLİNA OKUL VE 

OFİS MOBİLYALARI 

İTHALAT İHRACAT 

SANAYİ TİCARET 

LİMİTED ŞİRKETİ 

2 

Tavolinë nxënësi dyvendëshe për kompjuter - Arsimi i Mesëm (Tavolinë IT) 

produkt i certifikuar në përputhje me standartin SSH EN 1729-1:2015 (SSH 

EN 1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet 

arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe metodat e provës ose 

e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

GOLDSIT OFIS 

MOBILYALARI 

SANAYI VE TICARET                           

rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur “Certifikatë produkti/Certifikatë Testimi/ Raport 

testimi” te vlefshme dhe te jetë leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga 

Republika e Shqiperise. 

Nisur sa më lart, Komisioni I Vleresimit të Ofertave vlerëson se dokumentacioni i paraqitur nga 

operatori ekonomik nuk është në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në 

dokumentet e tenderit pasi nuk ka paraqitur “Certifikatë produkti/ Certifikatë Testimi/ Raport 

testimi” për dy artikujt objekt prokurimi.  
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b) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9 pasi mostra e dorëzuar nuk perputhet me 

specifikimet teknike të përcaktuara ne shtojcën “Specifikimet Teknike” të DST-së.  

Me konkretisht, Në shtojcën 6 “Formulari i specifikimeve teknike” të procedurës së prokurimit 

përcaktohet si më poshtë: 

 

2;4. Karrige nxënësi      -    cikël i ulët (35x38x37/70 cm) 

- cikël i lartë - (35x38x42-45/75cm) 

 Mbështetëset dhe ulëset të jenë me material frezilit, i derdhur ne te gjithe trupin e ndejtjes 

dhe te shpines. Materiali i derdhur i frezilitit duhet te jete i qendrueshem kunder lageshtires dhe 

gervishtjeve. Ndejtsia dhe shpina të jene te harkuara (me gropa në qendrën e ulëses dhe ne forme 

anatomike. 

 Skeleti duhet te jete me profil tubolar oval ku ne te dyja anet e tubit te jete i rrumbullakosur, 

qe te japi fortesine dhe imazhin e dukshem tekariges, me seksion jo më të vogël 30 x15mm dhe 

spesor jo me te vogel se 1.2 - 1.5mm.  

 I gjithë skeleti të jetë i salduar me saldim të vazhduar me argon dhe i lyer me bojë 

elektrostatike, në pjesët fundore të ketë tapa plastike. 

 Ndejtesia dhe shpina eshte kusht i domosdoshem per implementimin e kontrates. 

Në shtojcën 8 “Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”, pika 2.3.9 të dokumenteve të tenderit të 

procedurës së prokurimit përcaktohet si më poshtë: “Operatori ekonomik, në ditën dhe orën e 

hapjes së ofertave duhet të paraqesë mostra të lëndës së parë që do të përdoret për prodhimin e 

zërave me nr. rendor 1,3,16 të Shtojcës Nr. 7 të DST-së në përmasat 50cm x 50cm dhe mostra për 

artikujt me nr. rendor 2, 8 të Shtojcës nr. 7. 

OE ofertues në ditën dhe orën e hapjes së procedurës, duhet të paraqesë nga një mostër të cilat 

duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike të përcaktuara ne shtojcë “Specifikimet 

Teknike” të DST-së. 

Per cdo artikull “moster” te dorezuar, duhet qe te jete bashkelidhur me mostren etiketa e 

firmosur dhe vulosur me treguesit kryesore te kompanise dhe procedures. 

Mosparaqitja e mostrave jo në kohën e përcaktuar si dhe jo sipas specifikimeve teknike, përbën 

kusht skualifikimi.  

Referuar kriterit të veçantë të kualifikimit rezulton, se është kërkuar shprehimisht që operatorët 

ekonomikë ofertues, në datën dhe orën e hapjes së procedurës duhet të paraqesin nga një mostër 

për secilin nga artikujt objekt-prokurimi, si dhe mostrat duhet të jene ne perputhje me te gjitha 

specifikimet teknike te kerkuara ne DST. 

Nga verifikimi i mostrave të dorëzuar pranë Autoritetit Kontraktor nga ana e operatorit ekonomik  

“MUCA” SHPK, Komisioni i Vleresimit te Ofertave konstaton se artikulli nr. 2 “Karrige nxenesi 

cikli ulët (35x38x37/70 cm)” i dorëzuar në cilësinë e mostrës nga operatori ekonomik nuk është 
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në përputhje me specifikimet teknike të kerkuara, pasi nga verifikimi i kryer rezulton se 

mbështetësja dhe ulësja e karriges nuk ështe prej material frezilit, i derdhur ne te gjithe trupin e 

ndejtjes dhe te shpines, por eshte prej matriali druri. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet 

e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e 

autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të 

faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, 

në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave 

apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues 

i cili me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, 

e rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

Nisur sa më lart, Komisioni I Vleresimit të Ofertave vlerëson se mostra e paraqitur nga operatori 

ekonomik nuk është në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga autoriteti kontraktor në 

dokumentet e tenderit objekt prokurimi.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “DELTA” shpk                                                                              K13127202W  

Emri i plotë i shoqërisë                                               Numri i NIPT-it    

Subjekt mbështetës  

OE “DEUTSCHCOLOR” shpk                                                                 L21326504J 
 

Emri i plotë i shoqërisë                                                Numri i NIPT-it 

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “DELTA” sh.p.k me nr.nipti K13127202W, referuar dokumentacionit ligjor 

dhe teknik të paraqitur në tender, nuk përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të përcaktuara 

në DST,  për këto arsye: 
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a) Në “Kriteret e veçanta të kualifikimit” pika 2.3.7 “Kapaciteti teknik” të dokumenteve të 

procedurës së prokurimit përcaktohet kriteri si më poshtë: “Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

“Certifikatë produkti/ Certifikatë Testimi/ Raport testimi”, për artikujt e kërkuar si më poshtë: 

- Tavolina nxënësi cikli ulët/ cikli lartë - produkt i certifikuar në përputhje me standartin 

SSH EN 1729-1: 2015 (SSH EN 1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet 

arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe metodat e provës ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Karrige nxënësi cikli ulët/ cikli lartë - produkt i certifikuar në përputhje me standartin 

SSH EN 1729-1: 2015 (SSH EN 1729-1:2015/AC:2016), Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, Mobilje – Karrige dhe tabela për 

institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet 

arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe metodat e provës ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Karrige për mësues me tapiceri - produkt i certifikuar në përputhje me standartin SSH 

EN 1335-1: 2020+A1:2022 (SSH EN 1335-1:2021/AC:2016), Mobilje zyre – Karrige pune për 

zyra - Pjesa 1: Dimensionet – Përcaktimi i dimensioneve ose e njëvlefshme dhe e përditësuar, SSH 

EN 1335-2: 2018 (Mobilje për zyra – Karrige për zyrë- Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë) ose e 

njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Dollap për klasa DS CEN/TR 14073-1:2004 - Mobilje zyre – Ruajtja e mobiljeve- Pjesa 

1: Përmasat; SSH EN 14073-2:2004 - Mobileri për zyrat – Mobileri për ruajtje – Pjesa 2: Kërkesat 

e sigurisë; SSH EN 14073-3:2004 - Mobileri për zyrat – Mobileri për ruajtje - Pjesa 3: Metodat e 

provës për përcaktimin e qëndrueshmërisë dhe forcës së strukturës; 

- SSH EN 14074:2004 - Pajisje për zyrat –Tavolina dhe tavolina pune dhe mobileri për 

ruajtje Metodat e provës për përcaktimin e rezistencës dhe kohëzgjatja e pjesëve të lëvizshme- 

Kërkesat e sigurisë) ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Tavolinë nxënësi dyvendëshe për kompjuter - Arsimi i Mesëm (Tavolinë IT) produkt i 

certifikuar në përputhje me standartin SSH EN 1729-1:2015 (SSH EN 1729-1:2015/AC:2016), 

Mobilje – Karrige dhe tabela për institucionet arsimore - Pjesa 1: Përmasat funksionale, Mobilje – 

Karrige dhe tabela për institucionet arsimore SSH EN 1729-2: 2023 Mobilje – Karrige dhe tabela 

për institucionet arsimore – Pjesa 2: Kërkesat e sigurisë dhe metodat e provës ose e njëvlefshme 

dhe e përditësuar. 

- Tavoline zyre: produkt i certifikuar në përputhje me standartin SSH EN 527-1: 2011 

Mobilje zyrash –Tavolinat e punës dhe tryezat - Pjesa 1: Përmasat ose e njëvlefshme dhe e 

përditësuar, SSH EN 527-2:2016 + A1:2019 Mobilje për zyra tavolina pune - Pjesa 2: Kërkesat e 

sigurisë, fortësisë dhe qëndrueshmërisë ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. SSH EN 13721:2023 

Mobilje – Vlerësimi i reflektimi të sipërfaqes ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

- Tavolinë mbledhjeje e madhe produkt i certifikuar në përputhje me standartin SSH EN 

527-1: 2011 Mobilje zyrash –Tavolinat e punës dhe tryezat - Pjesa 1: Përmasat ose e njëvlefshme 
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dhe e përditësuar, SSH EN 527-2:2016 + A1:2019 Mobilje për zyra tavolina pune - Pjesa 2: 

Kërkesat e sigurisë, fortësisë dhe qëndrueshmërisë ose e njëvlefshme dhe e përditësuar. 

 

Shënim: Çertifikatat e kerkuara duhet te jene te vlefshme per gjate periudhes se realizimit te 

procedures se prokurimit. Certifikatat e mesiperme duhet te jene origjinale ose te njehsuara me 

origjinalin (kopje e noterizuar). Certifikatat e mesiperme duhet te jene te leshuara nga nje organ 

i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Ne rastet kur oferta dorezohet 

nga nje BOE, operatoret duhet te disponojne dokumentacionin e kerkuar ne perputhje me raportin 

e pjesemarrjes ne furnizim, te percaktuara ne akt marreveshje. 

Nga verifikimi në sistemin e prokurimeve elektronike rezulton se operatori ekonomik “DELTA” 

SHPK rezulton se operatori ekonomik nuk ka paraqitur “Certifikatë produkti/Certifikatë Testimi/ 

Raport testimi” per artikujt objekt prokurimi, te vlefshme dhe te jetë leshuar  nga nje organ i 

vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise.  

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet 

e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e 

autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të 

faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, 

në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave 

apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues 

i cili me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, 

e rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

b) Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.9 në të cilën është kërkuar që: “Operatori 

ekonomik, në ditën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të paraqesë mostra të lëndës së parë që do 

të përdoret për prodhimin e zërave me nr. rendor 1,3,16 të Shtojcës Nr. 7 të DST-së në përmasat 

50cm x 50cm dhe mostra për artikujt me nr. rendor 2, 8 të Shtojcës nr. 7. 

- OE ofertues në ditën dhe orën e hapjes së procedurës, duhet të paraqesë nga një mostër të 

cilat duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike të përcaktuara ne shtojcë 

“Specifikimet Teknike” të DST-së. 

- Per cdo artikull “moster” te dorezuar, duhet qe te jete bashkelidhur me mostren etiketa e 

firmosur dhe vulosur me treguesit kryesore te kompanise dhe procedures. 
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- Mosparaqitja e mostrave jo në kohën e përcaktuar si dhe jo sipas specifikimeve teknike, 

përbën kusht skualifikimi.  

 

Në ditën dhe orën e hapjes së ofertave operatori ekonomik ”DELTA” shpk nuk paraqiti nga një 

mostër të cilat duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike të përcaktuara ne shtojcë 

“Specifikimet Teknike” të DST-së. Për rrjedhojë mosparaqitja e mostrave në kohën e përcaktuar 

përbën kusht skualifikimi 

Referuar legjislacionit në fuqi, mostra i shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një 

operator ekonomik disponon kapacitete për të siguruar produktin sipas specifikimeve të kërkuara. 

Në këto kushte, Komisioni i Vlersimit të Ofertave gjykon, se operatori ekonomik “DELTA” SHPK 

nuk e ka plotësuar kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit të 

procedurës së prokurimit objekt - prokurimi, në lidhje me paraqitjen e mostrave, pasi nuk paraqiti 

nga një mostër per artikujt e kerkuar ne kete procedure prokurimi. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme. Në një procedurë prokurimi, subjekti i parë i interesuar është operatori ekonomik, 

i cili e përgatit ofertën e tij në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi dhe nga ana tjetër, është autoriteti 

kontraktor, i cili përzgjedh operatorin ekonomik që plotëson të gjitha kriteret e përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor në dokumentet e tenderit. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “KLAME” sh.p.k                                                                         K21518003F  

     Emri i plotë i shoqërisë                                             Numri i NIPT-it   

 

Arsyet e skualifikimit: 

Operatori ekonomik “KLAME” sh.p.k me nr.nipti K21518003F, nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion ligjor dhe teknik per të provuar që përmbush kërkesat e veçanta për kualifikim të 

përcaktuara në DST. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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4. OE “ERZENI/SH” sh.p.k                                                                           J66902027T 

         Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-it  

 

Arsyet e skualifikimit: 

 Nga shqyrtimi dhe vlerësimi i dokumentacionit provues te dorezuar nga operatori ekonomik, në 

lidhje me permbushjen e kriterit 2.3.2 të DST ku është kërkuar:  

“Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar minimalisht 20 (njëzet) punonjës, të cilët duhet të 

figurojnë në listpagesën e shoqërisë për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së 

ofertave, me kualifikimet/ çertifikimet si më poshtë: 

  1 (një) inxhinier druri vërtetuar me:  

- kontratën individuale të punës; 

- diplomën, që të vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm. 

Kërkesa për 1 (një) inxhinier druri është e detyrueshme vetëm në rastin kur ofertuesit shfaqen në 

cilësinë e prodhuesit të mallrave. 

  2 (dy) marangoz/ mobilier/ montues mobiljesh/ përpunues druri vërtetuar me: 

- kontratën individuale të punës;  

- diplomë/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesionale në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar. 

  2 (dy) Bojaxhi/llustrues për prodhime druri vërtetuar me: 

- kontratën individuale të punës;  

- diplomë/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesionale në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar; 

Kërkesa për (një) Bojaxhi/llustrues për prodhime druri është e detyrueshme vetëm në rastin kur 

ofertuesit shfaqen në cilësinë e prodhuesit të mallrave. 

   2 (dy) shofer vërtetuar me: 

- kontratën individuale të punës ose me kontraktim. 

- leje drejtimi, e vlefshme. 

 

  4 (katër) punonjës të thjeshtë/ për veprimtari ndihmëse (ngarkim- shkarkim) gjatë procesve të 

punës vërtetuar me: 

- kontratën individuale të punës. 

- Punonjësit e tjerë mund të jenë me profile të ndryshme si punonjës teknik dhe staf ndihmës. 
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- Listëpagesat e punonjësve për 3 (tre) muajt e fundit, të deklaruar në organet tatimore nga data 

e hapjes së ofertave, sipas formës së parashikuara nga legjislacioni tatimor në fuqi, rezulton se 

OE ka paraqitur dokumentacionin lidhur me punonjesit sipas profileve të kërkuara në DST:  

- Artan Krosi, me profesion marangoz, me deshmi profesionale të lëshuara nga subjekti 

AQSCERT; 

- Fatri Aliaj, me profesion marangoz, me deshmi profesionale të lëshuara nga subjekti 

AQSCERT; 

- Sajmir Troshani, me profesion marangoz, me deshmi profesionale të lëshuara nga subjekti 

AQSCERT;  

- Ardian Bushati, me profesion bojaxhi, me deshmi profesionale të lëshuara nga subjekti 

AQSCERT; 

Lidhur me këto certifikata, KVO verifikoi në QKB dhe rezulton se kjo shoqëri nuk ka asnjë licencë 

aktive dhe për rrjedhojë nuk përmbushet kërkesa për kualifikim që dëshmitë e kualifikimit 

profesional/diploma/dëshmi, të jenë të lëshuara nga institucione (publike apo private) të 

licencuara/akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, sipas ligjit nr. 15/2017 “Per arsimin 

dhe formimin profesional në R.Sh”.  

Pra rezulton se dokumentat e paraqitura për profesionet e punonjësve të sipercituar (bojaxhi & 

marangoz), në zbatim të pikës 2.3.2 nuk përmbushin kërkesën e autoritetit kontraktor për 

“diplomë/dëshmi që vërteton nivelin e kualifikimit arsimor, lëshuar nga institucione 

publike/private të licencuara sipas ligjit nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesionale në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar, pasi shoqeria ASQCERT, e cila ka lëshuar deshmitë 

profesionale, nuk eshte licensuar nga ana Ministrise se Financave dhe Ekonomise dhe nuk 

disponon asnje license per te ofruar kurse trajnimi per formimin profesional ne perputhje me ligjin 

nr.15/2017, “Per arsimin dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise.” 

Formimi profesional i personelit përbën domosdoshmeri dhe garanton autoritetin kontraktor për 

kapacitetet profesionale të ofertuesve për përmbushjen me sukses të kontratës, gjë e cila vërtetohet 

vetëm me Certifikatë/dëshmi/diplomë që është dokument zyrtar dhe i lëshuar një organ certifikues, 

sipas pocedurave standarde ligjore dhe që regjistrojnë arritjet e një individi pas vlerësimit të 

caktuar. 

Sa më sipër, operatori ekonomik “ERZENI/SH” shpk, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të 

paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto 

kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave 

vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT per disponimin e stafit teknik me kualifikim arsimor nga institucione publike/private të 

licencuara sipas ligjit nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesionale në Republikën e 

Shqipërisë” të ndryshuar. 
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 Nga shqyrtimi dhe vlerësimi i dokumentacionit provues te dorezuar nga operatori ekonomik, në 

lidhje me permbushjen e kriterit 2.3.3 të DST ku është kërkuar: “Operatori ekonomik duhet të ketë 

në stafin e tij personel të kualifikuar/çertifikuar si më poshtë: 1 (një) punonjës i cili duhet të 

disponojë: 

- kontratën individuale të punës ose me kontratë shërbimi të specializuar jashtë ndërmarrjes; 

- çertifikatë si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë” në përputhje me 

parashikimet e Ligjit Nr. 10327 datë 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë”, e cila të 

jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose nga organizma ndërkombëtare akreditues të njohur 

nga Republika e Shqipërisë”, rezulton se operatori ekonomik, pas njoftimit dhe dorëzimit të 

dokumenteve provuese, ka dështuar të provojë se ploteson kriterin per disponimin e 1 (një) 

punonjësi “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë”. 

Referuar Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri rezulton se 

ofertuesi ka deklaruar punonjesin “Bekim Brahimataj” si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shëndetit në punë” por nga shqyrtimi dhe vlerësimi i dokumentacionit provues si dhe inventarit të 

dosjes me dokumentacionin e dorezuar nga operatori ekonomik evidentohet se ofertuesi nuk ka 

dorezuar kontratën individuale të punës ose kontratë shërbimi të specializuar jashtë ndërmarrjes si 

dhe çertifikatën si "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shëndetit në punë” per punonjesin 

“Bekim Brahimataj”. 

Sa më sipër, operatori ekonomik “ERZENI/SH” shpk, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të 

paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto 

kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave 

vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.3. të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar 

në DT per disponimin e personelit të kualifikuar/çertifikuar si "Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit në punë” 

 Nga shqyrtimi dhe vlerësimi i dokumentacionit provues te dorezuar nga operatori ekonomik, 

rezulton se ofertuesi ka dështuar të provojë se ploteson pikën 8/1 të shtojcës “Kriteret e 

Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit” gërma “e” të dokumenteve të procedurës së prokurimit 

përcaktohet kriteri si më poshtë: ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë 

nga legjislacioni në fuqi. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, të cilët operojnë në 

territorin e Republikës së Shqipërisë 

 

Në pikat 1 dhe 2 të nenit 82 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, të ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik” përcaktohet se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të 

ofertave, autoritetet ose entet kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve 

të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit 
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publik. Kur autoriteti ose enti kontraktor mund t'i marrë dokumentet mbështetëse duke u futur 

direkt në një bazë të aksesueshme të dhënash shtetërore, në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit përcaktohet edhe informacioni që kërkohet për këtë qëllim, siç është adresa në 

internet e bazës të të dhënave, çdo e dhënë identifikimi dhe, sipas rastit, në deklaratën e nevojshme 

për dhënien e pëlqimit. Operatorët ekonomikë mund të përdorin një formular vetëdeklarimi që 

është përdorur gjatë një procedure prokurimi të mëparshme, nëse informacioni që ajo përmban 

vazhdon të jetë i saktë dhe i vlefshëm. 

Në nenin 26 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pikat 1, 2, 3, 6 dhe 7 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose 

të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 

pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

Nga shqyrtimi dhe vlerësimi i dokumentacionit provues si dhe inventarit të dosjes të 

dokumentacionit te dorezuar nga operatori ekonomik konstatohet se ofertuesi nuk ka dorezuar 

vërtetimin e debisë për energjinë elektrike nga OSHEE. 

Sa më sipër, operatori ekonomik “ERZENI/SH” shpk, me dokumentacionin ligjor dhe teknik të 

paraqitur në tender, nuk arrin të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto 

kushte bazuar në nenin 92 të ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave 

vlerëson se oferta nuk është e vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk plotëson “Kriteret e Përgjithshme të Përzgjedhjes/Kualifikimit” gërma 

“e” pasi nuk provon se ka paguar energjinë elektrike dhe plotëson kërkesat që burojnë nga 

legjislacioni në fuqi. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

1. OE “M.LEZHA” shpk,                                                                     J76504013C  
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    Emri i plotë i shoqërisë                                          Numri i NIPT-it  

Vlera: 138,138,000 (njëqind e tridhjetë e tetë milion e njëqind e tridhjetë e tetë mijë) lekë pa tvsh; 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

*  *  * 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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